
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

и 02 " 12 2021 г. №612-0 

г. Иркутск 

О переименовании кафедры 

В соответствии с решением Учёного совета института 
авиамашиностроения и транспорта Иркутского национального 
исследовательского технического университета от 29.11.2021г. № 4 в 
целях более полного отражения содержания учебной и научной работы, 
проводимой на кафедре машиностроительные технологии и материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать с момента выхода приказа кафедру 
«Машиностроительных технологий и материалов» в кафедру 
«Материаловедения, сварочных и аддитивных технологий». 

2. Считать кафедру материаловедения, сварочных и аддитивных 
технологий в составе института авиамашиностроения и транспорта. 

3. Зав. кафедрой материаловедения, сварочных и аддитивных 
технологий Балановскому А.Е., в срок до 31.01.2022г. внести 
соответствующие изменения в Положение о кафедре, Положения об 
учебно-исследовательских лабораториях кафедры и должностные 
инструкции сотрудников кафедры. 



4. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и 
аудита Максимовой Н.Б., внести изменения в новое штатное расписание 
университета. 

5. Начальнику отдела мониторинга и качества образовательных услуг 
Надршину В.В., внести изменения в паспорт организации и структуру 
университета. 

6. Начальнику учебного отдела Солдатовой О.В., внести изменения в 
автоматизированную систему расчета нового штатного расписания, 
распределения учебной нагрузки. 

7. Начальнику управления по работе с персоналом и обучающимися 
Гуруленко Т.Ю., осуществить кадровый перевод работников в 
соответствии с требованиями законодательства РФ. 

8. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., внести изменения на 
сайте университета. 

9. Начальнику управления по информатизации Шмелеву В.В., 
обеспечить внесение информации в систему « Кампус». 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора В.В. Смирнов 


